*tur enim hoc, non tantum propter personam minoris, sed praincipua causa restitutioonis est laesio, idcoque non restituitur minor, nisi causae cognitione adhibita a praetore probet se laesum. l. quod si minor 24. §. non semper l. non omnia 44. supra, de minor. l. nam postquam 9. si minor. ff. de jurej.* Itaque hoc beneficium etiam haeredi et fidejussori minoris competit, *l. except.* 7. *sup. de except. non solum.* 18. §. *ult. ff. de minor.* In quo tamen articulo ita distinguendum est: Aut minor xxv. annis captus est dolo adversarii, et tunc beneficium restitutioonis etiam fidejussori ejus competit: aut in re ipsa captus est minor, hoc est, sua facilitate et levitate, sine dolo adversarii: et eo casu fidejussori ejus non est danda restitutio. *l. exceptiones* 7. *in fin. ff. de except.* 1. 2. *C. de fidej. min. Dynus in c. priv. ext. eod. l. in causae* 13. *in pr. ff. de min.* Sic quoque exceptio SCti. Velleiani datur non solum mulieri, sed etiam haeredibus ejus. *l. haeredes, C. ad SC. Velleian.* Quia Senatus totam obligationem improbat, et a praetore restituitur prior debitor creditori. Denique quod dic-

*tem, 1. in fin. D. de except. 44.—1. l. si ea, 2. C. de fidejuss. min. 2.—24.* (12) Así tambien, la excepcion del Senadoconsulto Velezano, no solo procede respecto de la muger, sino tambien de sus herederos, *l. haeredes, 20. C. ad. SC. Vellej. 4.—29.* La razon de esto es que el Senado quiso reprobar toda clase de obligacion emanada de esa fianza, y por eso el Pretor hace que el acreedor sea pagado por el deudor principal. (15)

Finalmente; la doctrina que hemos asentado de que los privilegios personales no se trasmiten á otros, se limita en el caso de que la extension sea necesaria para que pueda usarse de ellos; de tal manera que la exclusion impidiera su aprovechamiento. Por esto es que los privilegios concedidos á los estudiantes, profesores y doctores de las Academias, se estienden á los nuncios, bibliotecarios y dependientes, *auth. habita, et ibi Sichard. C. ne filius pro patre. 4.—15.* De la misma opinion es *Decio, n. 8.* y *9. per text. notab. in l. si stipulatus fuero per te non fieri, 111. D. de verb. oblig.* á la cual se adhiere tambien *Cagnol. hie.*

(1) Ley 27. t. 34. P. 7<sup>o</sup>

(2) Ley 2. t. 18. P. 13<sup>o</sup>; ley 28 y ley 49. id. id. p. mis. 1591 y habil

(3) Ley 27. t. 34. P. 7<sup>o</sup>

(4) Ley 32. t. 11. P. 4<sup>o</sup>

(5) Ley 33. t. 13. P. 5<sup>o</sup>

(6) La misma ley 33. t. 13. P. 5<sup>o</sup> glos. 6. Gomez, en la ley 53 de Toro, n. 45.